
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  104/2022 - TP

104/2022

104/2022

07/10/2022

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,   MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

104/2022

104/2022-TP

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

22/11/2022

22/11/2022
PARA LOCAÇÃO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO NATALINA 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BASICO, PARA ATENDER O MUNICIPIO DE 
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT     (13010)

1 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO, DE GUIRLANDA, CONFORME EDITAL

SERV 4,00  0,0000     3.723,90 14.895,60

2 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: FEIXE DE LUZ, CONFORME EDITAL

SERV 4,00  0,0000     3.269,24 13.076,96

3 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Árvore de Arabescos com disco do noel  -
CONFORME EDITAL

SERV 3,00  0,0000     2.180,86 6.542,58

4 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Luminoso em forma de Boas Festas com
estrelas - CONFORME EDITAL

SERV 1,00  0,0000     2.770,76 2.770,76

5 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE Guirlanda com Rama e Laço (Altura 0,50 X
0,50m Largura)  CONFORME EDITAL

SERV 2,00  0,0000     570,64 1.141,28

6 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE Pinheiro (Altura 0,80 X 0,60m Largura)
CONFORME EDITAL

SERV 5,00  0,0000     324,68 1.623,40

Governador Celso Ramos,   22   de  Novembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARCOS HENRIQUE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  104/2022 - TP

104/2022

104/2022

07/10/2022

Folha:  2/6

 LOTE:  1

ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT     (13010)

7 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Noel com Bola e Tela de LED (Altura 2,90m
X 2,07m Largura) - CONFORME EDITAL

SERV 1,00  0,0000     1.791,63 1.791,63

8 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Esfera de LED  Branco Morno (Altura 0,70m
X 0,70m Largura)  CONFORME EDITAL

SERV 4,00  0,0000     826,86 3.307,44

9 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE Noel no Trenó com Renas 500 (Altura 1,30m
X 5,00m Largura), CONFORME EDITAL

SERV 1,00  0,0000     1.959,95 1.959,95

10 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE Rosa Tridmensional Luminosa Gigante.
Luminoso 3D em forma de Rosa gigante - CONFORME EDITAL

SERV 3,00  0,0000     1.198,34 3.595,02

11 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Portal Luminoso e Ramado Autoportante
(Altura 3,00m X 3,80m Largura) - CONFORME EDITAL

SERV 1,00  0,0000     4.904,95 4.904,95

12 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Bengala dupla e laço com tela de LED
(1,80m altura x 1,80m de largura) CONFORME EDITAL

SERV 3,00  0,0000     1.567,24 4.701,72

13 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Seis Estrelas com Tela de LED Warm
(Altura 3,30m X 1,60m Largura) - CONFORME EDITAL

SERV 1,00  0,0000     1.347,46 1.347,46

14 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE:Esfera de LED Vermelha (Altura 0,60m X
0,60m Largura)  - CONFORME EDITAL

SERV 3,00  0,0000     551,24 1.653,72

15 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Urso Luminoso Gigante com Coração -
CONFORME EDITAL

SERV 1,00  0,0000     27.882,59 27.882,59

16 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Árvore de Led Natural Tree 450 (Altura
5,00m X 4,20m Largura X 3,30m Profundidade)
CONFORME EDITAL

SERV 1,00  0,0000     17.220,11 17.220,11

17 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE:Cordão de LED Blindado 220V 100
Lâmpadas Branco (11m Comprimento 10m de Lampadas + 1m
de Cabo) - CONFORME EDITAL

SERV 90,00  0,0000     148,89 13.400,10

18 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Tubo Snowfall LED Branco 0,80cm -
CONFORME EDITAL

SERV 130,00  0,0000     45,03 5.853,90

19 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE:Arvore de Noeis (Altura 6,30m X 3,45m
Largura) - CONFORME EDITAL

SERV 1,00  0,0000     8.220,35 8.220,35

20 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE:Cascata LED blindado 150 Lamp Branco
morna (Largura 4,00m X 0,50) Cascata LED fixa com 150
lâmpadas, fio branco, blindado IP65, Medindo 4 metros por
0.75m de queda assimétrica (variação entre 0.48 a 0.78m)
Tomada macho e fêmea.

SERV 30,00  0,0000     220,54 6.616,20

Governador Celso Ramos,   22   de  Novembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARCOS HENRIQUE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  104/2022 - TP

104/2022

104/2022

07/10/2022

Folha:  3/6

 LOTE:  1

ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT     (13010)

21 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Mangueira Luminosa LED Branca 36
Lâmpadas 13mm. Mangueira luminosa branca LED, com 30
lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC
com filtro UV, 13mm de diametro, com possibilidade de corte a
cada 2 metros. 220v.

SERV 880,00  0,0000     22,05 19.404,00

22 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Pinheirinho com Estrela (Altura 1,50m X
0,90m Largura) - CONFORME EDITAL

SERV 25,00  0,0000     440,99 11.024,75

23 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Anjo Menino com Tela de LED (Altura
1,80m X 1,30m Largura) Luminoso em forma de Anjo Menino
produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon
20x20, ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8 , com estrutura
auto-portante para jardim, contornado com 20m de mangueira
luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro.Preenchido com
tela de  LED.

SERV 25,00  0,0000     918,73 22.968,25

24 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Estrela 8 Pontas (Altura 1,00m X 1,00m
Largura)  Luminoso em forma de Estrela com 8 pontas de Alt
1,00m x Larg 1,00m, produzido em estrutura metálica
galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado
com 6m de mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por
metro.

SERV 16,00  0,0000     339,93 5.438,88

25 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Grama Sintética Verde. Superfície 100%
polietileno, base de tela 100% polipropileno revestida por 39,7%
látex, 60% PU e Microfresh, 50.000 pontos por m², distância
entre carreiras de 5mm, altura do fio de 12mm e peso de 1,43kg.

SERV 40,00  0,0000     90,66 3.626,40

26 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Bola de Natal Luminosa Pequena Amarela .
Escultura em formato de bola produzida em polietileno rígido
parede 5mm com coloração extrudada e aplicação de lâmpada
eletrônica 15 Watts colorida de acordo com a cor da bola,
medindo Altura 0,75m X Largura 0,60m X Profundidade 0,60m

SERV 10,00  0,0000     706,53 7.065,30

27 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Bola de Natal Luminosa Pequena Azul .
Escultura em formato de bola produzida em polietileno rígido
parede 5mm com coloração extrudada e aplicação de lâmpada
eletrônica 15 Watts colorida de acordo com a cor da bola,
medindo Altura 0,75m X Largura 0,60m X Profundidade 0,60m.

SERV 10,00  0,0000     706,53 7.065,30

28 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Bola de Natal Luminosa Pequena Vermelha
. Escultura em formato de bola produzida em polietileno rígido
parede 5mm com coloração extrudada e aplicação de lâmpada
eletrônica 15 Watts colorida de acordo com a cor da bola,
medindo Altura 0,75m X Largura 0,60m X Profundidade 0,60m.

SERV 10,00  0,0000     706,53 7.065,30

29 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Pinheirinho com Estrela, Laço e tela de LED
(Altura 1,50m X 0,90m Largura) - CONFORME EDITAL

SERV 8,00  0,0000     776,55 6.212,40

Governador Celso Ramos,   22   de  Novembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARCOS HENRIQUE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  104/2022 - TP

104/2022

104/2022

07/10/2022

Folha:  4/6

 LOTE:  1

ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT     (13010)

30 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE:  Guirlanda com Rama e Laço (Altura 1,00 X
1,00m Largura) - CONFORME EDITAL

SERV 8,00  0,0000     710,19 5.681,52

31 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Menino Jesus Presépio Sacro . Escultura
em forma de menino jesus na manjedoura,medindo Altura 0,35m
X 0,60 Largura X 0,80m Profundidade. Produzida em fibra de
vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz autobrilho
com modelagem expressionista de arte sacra reproduzindo
feições naturais com pintura artesanal detalhada .

SERV 1,00  0,0000     3.216,15 3.216,15

32 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Nossa Senhora Presépio Sacro . Escultura
em fibra de vidro para uso externo, em forma de nossa senhora
ajoelhada e rezando, com vestes na cor branca com detalhes em
dourado, medindo Altura 1,15m X 0,50 Largura X 0,40m
Profundidade.Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura
automotiva PU e verniz auto-brilho com modelagem
expressionista de arte sacra reproduzindo feições naturais com
pintura artesanal detalhada .

SERV 1,00  0,0000     3.216,15 3.216,15

33 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE:  José Presépio Sacro . Escultura em forma
de josé segurando cajado com uma mão, com vestes na cor
branca e com detalhes em dourado, medindo Altura 1,85m X
0,60m Largura X 0,40m Profundidade. Produzida em fibra de
vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho
com modelagem expressionista de arte sacra reproduzindo
feições naturais com pintura artesanal detalhada .

SERV 1,00  0,0000     3.859,38 3.859,38

34 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE:Pastor Presépio Sacro . Escultura em forma
de pastor, segurando em uma das mãos uma ovelha e na outra
um cajado, usando vestes branca com detalhes em dourado,
medindo Altura 1,90m X 0,60 Largura X 0,50m Profundidade.
Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva
PU e verniz autobrilho com modelagem expressionista de arte
sacra reproduzindo feições naturais com pintura artesanal
detalhada

SERV 1,00  0,0000     3.859,38 3.859,38

35 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE:Rei Mago Baltazar Presépio Sacro
.Escultura em forma de rei mago Baltazar, segurando um vaso
com as duas mãos, suas vestes na cor branco com detalhe
dourado, medindo Altura 1,92m X 0,60 Largura X 0,40m
Profundidade. Produzido em fibra de vidro para uso externo, com
acabamento em gel com modelagem expressionista de arte
sacra reproduzindo feições naturais com pintura artesanal
detalhada em esmalte sintético.

SERV 1,00  0,0000     3.859,38 3.859,38

Governador Celso Ramos,   22   de  Novembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARCOS HENRIQUE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  104/2022 - TP

104/2022

104/2022

07/10/2022

Folha:  5/6

 LOTE:  1

ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT     (13010)

36 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Rei Mago Gaspar Presépio Sacro .Escultura
em forma de rei mago Gaspar, segurando um bau nas suas
mãos. Com suas vestes na cor branca e detalhes na cor
dourado, medindo Altura 1,85m X 0,60 Largura X 0,50m
Profundidade. Produzida em fibra de vidro e recoberta por
pintura automotiva PU e verniz autobrilho com modelagem
expressionista de arte sacra reproduzindo feições naturais com
pintura artesanal detalhada

SERV 1,00  0,0000     3.859,38 3.859,38

37 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Rei Mago Melchior Presépio Sacro .
Escultura em forma de rei Melquior, ajoelhado segurando um
vaso com as duas mãos, com vestes na cor branca e com
detalhes em dourado,medindo Altura 1,35m X 0,60 Largura X
0,60m Profundidade . Produzido em fibra de vidro para uso
externo, com acabamento em gel com modelagem
expressionista de arte sacra reproduzindo feições naturais com
pintura artesanal detalhada em esmalte sintético

SERV 1,00  0,0000     3.859,38 3.859,38

38 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE:Anjo Presépio Sacro . Escultura em forma
de anjo com uma corneta dourada, usando suas vestes na cor
branco com detalhes dourados sobre uma nuvem azul, medindo
Altura 2,00m X 0,90 Largura X 0,90m Profundidade. Produzida
em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz
auto-brilho com modelagem expressionista de  arte sacra
reproduzindo feições naturais com pintura artesanal detalhada

SERV 1,00  0,0000     3.859,38 3.859,38

39 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Vaca Presépio II .  Escultura em forma de
vaca, deitada sobre suas patas, medindo Altura 0,95m X 0,80m
Largura X 1,70m Profundidade. Produzida em fibra de vidro e
revestido por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho

SERV 1,00  0,0000     2.358,51 2.358,51

40 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Jumento Presépio Sacro. Escultura em
forma de jumento, medindo medindo Altura 1,30m X 0,50
Largura X 1,80m Profundidade. Produzida em fibra de vidro e
recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho com
modelagem expressionista de arte sacra reproduzindo feições
naturais com pintura artesanal detalhada

SERV 1,00  0,0000     3.537,77 3.537,77

41 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Noel sentado Trenó .Escultura em forma de
Papai Noel acenando, com um braço levantado, na posição
sentado, com roupa tradicional, medindo Altura 1,80m X 1,10m
Largura X 0,80m Profundidade. Produzido em fibra de vidro e
recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto-brilho

SERV 2,00  0,0000     2.358,51 4.717,02

42 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Noel Tradicional .Escultura em forma de
papai noel  segurando o cinto, com vestes tradicionais,medindo
Altura 1,85m X 0,80m Largura X 0,70m Profundidade.  Produzido
em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz
auto-brilho.

SERV 1,00  0,0000     2.358,51 2.358,51

Governador Celso Ramos,   22   de  Novembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARCOS HENRIQUE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  104/2022 - TP

104/2022

104/2022

07/10/2022

Folha:  6/6

 LOTE:  1

ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT     (13010)

43 LOCAÇÃO DO MATERIAL COM PROJETO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE: Fachada Bolo de Morango. Escultura em
forma de fachada de casa, caracterizando um bolo de
morango,medindo Altura 2,50m X 2,50m Largura X 0,30
profundidade.Produzido em fibra de vidro, e recoberto por pintura
automotiva PU e verniz auto-brilho.

SERV 1,00  0,0000     11.792,55 11.792,55

44 Serviço de instalação, manutenção e retirada de todos os itens
deste edital

SERV 1,00  0,0000     50.000,00 50.000,00

Total do Fornecedor: 342.410,76

Total Geral: 342.410,76

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.062.3.3.90.00.00.00.00.00 (23)

Governador Celso Ramos,   22   de  Novembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
MARCOS HENRIQUE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL


